animalia, ut crabrones, et similia. Quod g. in seco ortum, odorum est, et inseritur coronis, angustiore h. folio. Sedant i. vtraque capitinis dolorem. Item epiphoras, ut Philinus tradit. Alii panem addunt: alii per se decoquunt in vino. Sanat k. et epinyctidas, cutisque l. vitia in facie mulierum intra quartum diem noctibus impositum, diebusque detraictum. Vomitiones m., singultus, tormina, stomachi dissolutiones cohibet, siue in cibo sumptum, siue succo potum. Non edendum grauidis, nisi mortuo conceptu. Quippe etiam impositum eiicit. Mouet n. vrinam cum vino por-

Vv2 tum;

i. Sic ex MSS. em. Hard. cons. V. epiph. ut Plinius tradit. Ch. corrupta, sed ex qua lectione illa Veteris confirmetur. Epiphoras. deleteris, ut Philinus Gr. et Al.

g. Quod in seco ortum, etc.) Quod in seco ortum mentae hortensi simile est, odoratus, latiore folio, et coronis inseritur. Dioscor. Dal.

Quod) Hortense Matthioli sifymbrium, ut diximus: quod, quemadmodum Dioscorid. ait l. c. foliis latioribus est, quam mentahortensis, odoratus idem, et coronis inseritur. H.

b. Angustiore) Quam quod in riguis nascitur. H.

i. Viraque capitinis) Prius Diosc. idque folio fronti et temporibus illito. Dal.

Sedant) Hoc de solo priori rursum Dioscorid. II. 155. sed negligentius, ut opinor: Τα δέ Φύλλα επιπλάσσεται πρὸς κεφαλαλ-

γίαν κατὰ τῶν αροτάφων καὶ τὰ μετώπα. H.

k. Sanat) Hoc vero de solo posteriore siue aquatico, Diosc. II. 156. Ἀπομαθαί-
γει δὲ καὶ Φακές καὶ ἐΦη-
λιν καταπλασθέντα δι' ολῆς
τῆς νυκτὸς, ἐωθεῖν δὲ ἀπο-
κλυσθέν. H.

l. Cutisque vitia) Ephelidas, maculas sole contractas, et lentigines in sole contractas, et lentigines in facie. Dioscorides mulierum, non addit, atque id de posteriore. Dal.

m. Vomitiones) Haec de priore pariter, quod in seco oritur, Diosc. II. 155. Galen. de fac. simpl. m. VIII. p. 229. H.

n. Mouet vrinam cum vi-
no potum) Vtrumque et mox,
filue-

tum; silvestre o. et calculos. Quos p. vigilare opus sit, excitat infusum capiti cum aceto.

XCII. Lini semen cum aliis quidem in usu est: et q. per se mulierum cutis r. vitia emendat in facie. Oculorum faciem succo adiuuat. Epiphoras cum thure, et aqua, aut cum myrrha ac vi-
no sedat: parotidas t. cum melle, adipe, aut ce-
ra: stomachi 3 solutiones inspersum polentae mo-
do: anginas v. in aqua et oleo decoctum, et cum
aniso

v. ejicit. V. 2. cum melle aut adipe Gr. et Al.
3. dissolutiones. Dal. ut paulo ante.

silvestre, prius. Dioscorid.
Dal.

Monet) Hoc de utroque etiam Dioscor. prodit, II. p. 155. 156. Marc. item Empir. cap. 26. p. 180. et Apul. cap. 105. t. I. *Ad vesicae dolorem, et stranguriam: Herbae sisymbrii con- triti exceptos succos uinciis duabus . . . ex vino potui da- to, etc.* H.

o. Silvestre) Illud silue-
stre, quod in sicco oritur,
Diosc. II. 155. H.

p. Quos vigilare opus sit) Somnolentos, veterinosos, lethargicos. Dal.

Quos) Adstipulatur. H.

q. Et per) Sine villa ad-
mixtione rei cuiuscumque:
quo sensu per se usurpatur
a Scribonio Largo Comp. 2.
10. 19. 23. 189. etiam et
Comp. 108. *Vomitus per se*
factos, id est, sponte. H.

r. Cutis vitia emendar) Ephelidas, et varos, crudum illitum cum nitro et fi-
co Dioscor. Dal.

Cutis) ΕΦήλεις etiam, hoc est, vitia cutis in facie ab insolatione Dioscor. II. 125. H.

s. Epiphoras cum thure) Omnem inflammationem cum aqua, melle, exiguo oleo, aut cum melle cocto. Dioscor. Dal.

Epiphoras) Omnem inflam-
mationem Dioscor. l. c. H.

t. Parotidas) Iisdem ver-
bis Plin. Valer. l. 13. At pro melle lixiuum Diosco-
rides adhibet, l. c. σὺν κο-
νίᾳ. H.

v. Anginas) Vide N. et Em. N. XXXVIII. (hic pos.)
Ang.) In MSS. ubique, vti monimus, hoc loco *anefo* pro *aniso* scribitur. Sed anethum legerunt, Marcell.
Emp.

aniso illitum. Torretur, ut aluum fissat. Coeliacis x., et dysentericis imponitur ex aceto. Ad iocineris dolores estur cum vua passa. Ad y. phthisin utilissime e semine fiunt ecligmata. Musculorum, nervorum, articulorum, ceruicum z. duritas, cerebri a. membranas mitigat farina semenis, nitro, aut sale, aut cinere additis. Eadem cum

Vv 3

t. ceruicis Vett.

Emp. cap. 15. p. 106. Lini semen, inquit, et anethum, cum sale: et oleo, et aceto decoctum, bene contra faucium dolores gargarizabitur. Et p: 108. ad fauces curandas rursum anethum adhibet. Et Plin. Val. I. 52. cui lemma inscriptum, Anginae mendendo: Lini semen, inquit, et anethum in oleo et aqua decoctum ad tertias, imponitur: acetum item et sal gargarizetur. Et cap. 45. de tonsillarum vitio: Lini semen, inquit, et anethum in oleo et aqua decoctum imponitur, et acetum gargarizatur. H.

x. Coeliacis) Dioscor. II. 125. H.

y. At phthisin) Plin. Val. I. p. 63. Quid sit phthisis ex Celso disces III. 22. Tertia est, inquit, longeque periculosisima species tabis, quam Graeci Φθίσιν nominaverunt. Oritur fere a capite; inde in pulmonem defillat: huic exbulseratio ac-

cidit: ex hac febricula leuis fit quae etiam quum quieuit, tamen et repetit. Frequens ussis est, pus exscreatur, interdum cruentum aliquid. Quidquid exscreatum est, si in ignem impositum est, malis odoris est. Educi ea quae pectori intus haerent, eo ecligmate etiam Diosc. affirmat l. c. Et Theophr. Prisc. II. p. 2. cap. 10. de empyricis: Eclegmate utor, quod ex lini semine frixo, cum nucleis et melle despumato conficitur. H.

z. Ceruicum) Rigorem. Marcell. Emp. c. 18. p. 127. Farina lini semenis addito nitro ex vino calido, in modum malagmatis temperatur, et imponitur: ceruicum doleri statim medetur. H.

a. Membranas mitigat) Inflammatas. Dal.

Cerebri) Inflammatas. Inde est quod ad dolores capitis puerorum lini semen tritum ex aqua commendat Marc. Emp. c. I. pag. 88. Et

ficoⁱ idem concoquit ac maturat. Cum *b.* radice vero cucumeris silvestris extrahit quaecumque *c.* corpori inhaereant. Sic *d.* ² et fracta ossa. Serpere *e.* hulcus in vino decocta prohibet, eruptiones *f.* pituitae cum melle. Emendat vngues scabros cum *g.* pari modo nasturtii: ³ testium *h.* vitia et ramicos cum resina et ⁴ myrrha: et gangraenas ex aqua. Stomachi dolores cum feno Graeco sextariis utriusque decoctis in aqua mulsa. Intestinorum et thoracis perniciosa vitia, clystere in oleo, ⁵ aut melle.

XCIII. Blitum *k.* iners *l.* videtur ac sine sapore, aut acrimonia vlla. Vnde conuicium feminis

- i.* et idem. *M.* totidem. *V.* item. *Dal.* ² effracta. *Ch.*
- 3.* Sic et *M.* et testium *Gr.* et *Al.* ⁴ murrha *Gr.*
- 5.* Sic ex MSS. *H.* conf. *Ch.* oleo et melle *Gr.* et *Al.*

Et phreneticorum, iquibus iugis insomnias est ex meningis tensione, succo lini seminis irrigari articulos praecepit Theodor. Prisc. II. p. I. c. **2.** *H.*

b. Cum rad.) Ad verbum haec Marc. Emp. cap. 34. p. 233. et Plin. Val. III. 49. *H.*

c. Quaecumque) Aculeos, spicula. *H.*

d. Sic et MSS. R. Colb. *Ch.* sic effracta. *H.*

e. Serpere) Plin. Val. III. 22. pariter in vino decocta. Marc. Emp. cap. 4. p. 42. ex melle adposita. *H.*

f. Eruptiones) Marc. Emp. et Plin. Val. II. cc. *H.*

g. Cum pari) Adiicit Diocorid. II. 125. et parem etiam mellis mensuram. *H.*

b. Testium) Marc. Emp. cap. 33. p. 228. Farina lini seminis, cum resina et myrrha pari pondere permixta, et imposta testiculis, dolori ac tumor eorum subuenit. Sic etiam Plin. Valer. II. 42. Adde et Th. Prisc. I. 25. ad veretri dolores. *H.*

i. Stomachii) Plin. Valer. iisdem verbis II. 15. *H.*

k. Blitum) Ad verbum haec Plin. Val. IV. 9. Gallis Blattes, ou Betes. Iconem apud Lobelium vide in Obss. p. 125. In Narbonensi Gallia Turgon vocant, inquit Ruellius II. p. 356. *H.*

nis *m.* apud Menandrum faciunt mariti. Stomachο *n.* inutile est. Ventrem *o.* adeo turbat, ut cholera faciat aliquibus. Dicitur *p.* tamen aduersus scorpiones potum e vino prodesse, et clavis pedum illini: item lienibus, et temporum *q.* dolori, ex oleo. Hippocrates *r.* menstrua *s.* sibi eo cibo putat.